
 

 

 

 

 

 
 

12月号 
 

 

 
発行：甲賀市商工会 
電話 0748-62-1676 

FAX 0748-63-1052 

2018年１２月 １日 

会員企業と地域住民が交流する“秋のイベント”「こうか商工まつり」 

去る１０月２１日、「こうか商工まつり2018」を盛大に開催いたしました。天候にも恵まれ秋晴

れの下、約５，０００人の方にご来場いただきました。 

趣旨に賛同しご協力頂いた多くの事業所が、甲南第一地域市民センター全体に出展ブースを広げ、

予想外の来場者数にもご対応頂き、大盛況のうちに閉会いたしました。 

準備に運営にと多くの方にご支援、ご協力頂き誠に有り難うございました。また、開会に際し、

ご挨拶いただきました岩永市長はじめ、参加出展し、こうか商工まつりを大いに盛り上げて下さっ

た多くの皆様方に、心よりお礼申し上げます。 

       

事業計画策定セミナー 
あなたの‘想い’をカタチにする 

企業の持続的発展・成長のためには事業計画が重要となり

ます。このセミナーでは、今後の事業の方針となる「事業

計画」の考え方・作り方について、わかりやすく解説いた

します。事業計画を策定することで事業の将来像を明確化

できます。また、『小規模持続化補助金』や『ものづくり

補助金』の申請にも活用できる内容となっております。 

時 間 19：00～21：00 

定 員 30 名 

参加費 会 員：無料 

    非会員：3,000 円 

※セミナー初日に集金 

 

対象者 中小企業の経営者 

    個人事業主 

    後継者の方 

場 所 甲賀市商工会 

締 切 12 月 21 日（金） 

セミナー開催日（３回） 

1 回目 1月 17 日（木） 

2 回目 1月 22 日（火） 

3 回目 1月 24 日（木） 

個別相談会 

1 月 29 日（火）・31 日（木） 

（各日 13：00～17：00） 

『定例専門相談会』開催中 

 

金 融 個 別

相 談 会  

弁理士による

相談会 

ＷＥＢ制作／ 

インバウンド市場

開拓相談会 

1 3： 00～
16： 00 

1 3： 30～
16： 30 

1 3： 00～
16： 00 

12 月 １７日（月） １１日（火） １９日（水） 

１月 １５日（火） ８日（火） １６日（水） 

２月 １５日（金） １２日（火） ２０日（水） 

３月 １５日（金） １２日（火） ２０日（水） 

 

 皆様が日頃抱えている経営上の様々な問題・課

題の解決を図るため、専門的な知識や実務経験を

持つ専門家による相談会を定期的に実施していま

す。 

 相談料は無料です。初歩的なことでも構いませ

んので、お気軽にご相談ください。 

※事前予約制 ℡６２－１６７６まで、お電話でお申し込みください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

 甲 賀 市 商 工 会 
本  所  甲賀市水口町水口 5577-2 ☎ 0748（62）1676   FAX 0748（63）1052 
土山支所  甲賀市土山町北土山 1737 ☎ 0748（66）0354  FAX 0748（66）0994 
甲賀支所  甲賀市甲賀町相模 173-1 ☎ 0748（88）2370  FAX 0748（88）5391 
甲南支所  甲賀市甲南町野田 810 ☎ 0748（86）2016  FAX 0748（86）5818 
信楽支所  甲賀市信楽町長野 1142 ☎ 0748（82）0873  FAX 0748（82）3117 

 

 

甲賀市商工会報 

 

社会全体で、働き方を見直し、一億総活躍社会
の実現を目指しましょう。 

 
①働き過ぎを防ぎ、働く方々の健康を護り、多
様な「ワーク・ライフ・バランス」を実現す
ることができるようにします。 

（施行期日２０１９年４月１日） 
 
②同一企業内における正規雇用と非正規雇用の
間にある不合理な待遇の差をなくし、どのよ
うな雇用形態を選択しても「納得」できるよ
うにします。（施行期日２０２０年４月１日） 

 
【※中小企業は適用猶予期間があります】 

詳細については下記へ、お問い合わせください。 
【問合せ先】滋賀労働局   
〒５２０－０８０６ 大津市打出浜１４番１５号      

①労働基準部監督課  
TEL ０７７-５２２－６６４９ 

②雇用環境・均等室  
TEL ０７７-５２３－１１９０ 

 

働き方改革関連法が成立しました！ 

 

忍者大祭実行委員会は２０１８年１１月の大祭開催に向けて年度初めに発足しました。 

甲賀流忍者大祭 2018 は、甲賀市商工会青年部の各委員会をイベント、ステージ、出店 PR、広報、総務の部会制に分類

し、大祭の成功を目指しました。 

大祭当日は晴天に恵まれ、青年部員の英知と結束により考え出されたイベントに来場者の方々には満足していただけ

るものになったと思います。そして、青年部活動にはまだ無限の可能性がある事を感じられる一日となりました。 

今回、この祭りに携わっていただきました方々、また来場いただきましたたくさんの皆様、誠にありがとうございま

した。これからもイベント等を通じて、地域の方々に貢献できるように青年部一丸となって取り組んで参ります。 

最後になりましたが、本大会を開催するにあたりご支援、ご協力、更には多くのご協賛をいただきましたこと、心よ

りお礼申しあげます。 

今後とも、青年部活動へのご支援ご協力のほど、よろしく 

お願い申し上げます。 

忍者大祭実行委員会 実行委員長 中島 裕介 

 ご協力ありがとうございました 


